
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

302 Ano XX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 27 de Julho de 2022 • Edição IVDCXXIV

ld:05D4EE53595A2E7F 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES 

CNPJ/MF/;06.553.853/0001-37 

unicefO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES-PI 
EXTRATO DO CONTRATO 

Dispensa n. 022/2022. Contratante: O Município de Simões. Contratado: DANIEL 
ALVES MIRANDA - CNPJ N. 18.461.850/0001-52. Objeto: Aquisição de lixeiras 
para coleta seletiva. Recursos: Orçamento Geral. Valor: R$ 16.660,00 (dezesseis 
mil e seiscentos e sessenta reais}. Assinatura: 19/07/2022. 

Simões (PI}, 19 de julho de 2022. 

Prefeito Municipal 

ld:030E63629E462E81 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES 

CNPJ/MF/;06.553.853/0001-37 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES-PI 
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 

unicefO, 

Procedimento Licitatório 022/2022: Modalidade: Dispensa. Objeto: Aquisição 
de lixeiras para coleta seletiva . Ratifico a orientação técnica da Comissão 
Permanente de Licitações e determino a contratação de DANIEL ALVES 
MIRANDA- CNPJ N. 18.461.850/0001-52. 

Simões (PI), 19 de julho de 2022. 

Prefeito Municipal 

ld:030E63629E462ED2 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES 

CNPJ/MF/;06.553.853/0001-37 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES 
RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE 

~ 
unicef@ 

PROCEDIMENTO DE INEXIGIBILIDADE N2 009/2022. OBJETO: Serviços especializados de assessoria e consultoria 
contábil na apuração do índice de participação do ICMS. ASSUNTO: Ratificação e celebração de contrato. DATA: 8 de 
julho de 2022. Ratifico a orientação técnica da Comissão Permanente de Licitações e determino a contratação da 
empresa LUCIANO PEREIRA DE ARAÚJO ME - CNPJ 21.890.634/0001-37, para a prestação dos citados serviços, com 
o valor mensal a cifra de R$10.000,00 (dez mil reais), para o contrato de 12 (doze) meses. 
Simões, 8 de julho de 2022. 
Prefeito Municipal 

ld:OCC549AD2DOC2D26 

~ ESTADO DO PIAUÍ Õ ~,~-º~-1 PREFEITURA MUNICIPAL DE SIM ES 
-•-~- ~•- CNPJ/MF/;06.SSJ.853/0001-37 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES-PI 
EXTRATO DO CONTRATO 

7" Termo Aditivo. Pregão Eletrônico n. 006/!iOill. Contratante: O Município de Simões. Contratado: MARIA DA 
CONCEIÇÃO CARVALHO REIS-ME, empresa inscrita no CNJP/MF sob o n' 06.956.085/0001--01. Objeto: 
Recomposição dos valores licitados de forma a manter o equillbrio econômico-financeiro. Valor: R$ 1.718.525,01 (um 
milhão, setecentos e dezoito mil, trezentos e vinte e cinco reais e vinte e um centavo~ referente ao saldo remanescente 
calculado da redução do valor do preço do combustível, sendo reduzido o valor do litro da gasolina comum para R$ 
6,59. Recursos: Orçamento Geral. Assinatura: !?6/07 /!?Ollll. 

Simões (PI), 19 de julho de !i0i2. 

Prefeito Municipal 

ld:0F8BD49DE8202DB6 

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES 
CNPJ/MF/;06.553.853/0001-37 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES-PI 
EXTRATO CONTRATO 

unicefO 

Pregão Eletrônico nº 035/2022 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Simões-PI. CONTRATADA: 
CONSTRUTORA LIMP.URB LTDA, empresa inscrita no CNPJ/MF sob o nº 40.014.017/0001-12. OBJETO: 
WCAÇÃO DE ESTRUTURA PARA EVENTOS. VALOR: RS 240.829,90. RECURSOS: Orçamento Geral. 
ASSINATURA: 18/07/2022. VIGÊNCIA: 12 MESES. 

Simões (PI), 18 de julho de 2022. 
Prefeito Municipal 

ld:0047D871E3322DE1 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES 

CNP J/MF/;06.553.853/0001 -37 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES-PI 
EXTRA TO DO CONTRA TO 

3• Termo Aditivo. Pregão n. 016/2019. Contratante: O Município de Simões. Contratado: STS INFORMÁTICA 

LTDA.- EPP, empresa inscrita no CNJP/MF sob o n• 73.726.333/0001-76. Objeto: Este Termo Aditivo tem por 

objeto a prorrogação da vigência contratual por mais 12 {doze) meses, a teor do inciso li, do art. 57 da lei de 

Licitações. Recursos: Orçamento Geral. Assinatura: 01/04/2022. 

Simões (PI), 01 de abril de 2022. 

Prefeito Municipal 

ld:09FEBEBC71F82EBD 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES 

CNP)/MF / ;06.553.853/0001-37 ~ 
unicefO> 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES-PI 

EXTRATO CONTRATO 

1° Termo Aditivo -Pregão n. 089/2021. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Simões - Piauí. 

CONTRATADA: ARTDESIGNER COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA., empresa inscrita no CNJP/ MF sob o nº 

041.702.204-20. OBJETO: prorrogação da vigência contratual por mais s (três) meses, a teor do inciso II, do art. 57 

da Lei de Licitações. RECURSOS: Orçamento Geral. ASSINATURA: 1s/01/2022. 

Simões, 1S de julho de 2022. 

Prefeito Municipal 

ld:05D4EE53595A2ED8 
ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ 
CNPJ (MFJ: Ol.612.754/0001-65 
E-mail: prefeituramunicipaldecampolargo@outlook.com 

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO J(CNICA 

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADESÃO 
Ato: Ato de Cooperação Técnica N" 02.1807/2022 - MUNICÍPIO DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ - Pi x MUNICÍPIO 
DE SANTO ANTÔNIO DOS MILAGRES - PI . 
Partes: MUNICÍPIO DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ. PI X MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DOS MILAGRES. PI. 
Objeto: Adesão ao SRP do Município de Campo largo do Piauí • PI na condição de Carona • Possibil idade 
Jurídica. 
Objetivo: Utilizar, provisoriamente, preços registrados na Ata n• 001/2022 do SRP do Município de Campo largo 
do Plaul- PI que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA POR MEIO DE REGISTRO DE PREÇOS, PARA 
FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS (FARMÃCIA BÃSICA, INJETÃVEIS, PSICOTRÓPICOS, MATEIRAL 
HOSPITALAR E MATERIAL ODONTOLÕGICO), conforme especificações do Termo de Referência - Anexo I do 
Edital de Pregão Eletrônico para Registro de Preços n· 008/2022, constantes na publicação do Diário Oficial dos 
Municípios, Edição IVDCIX do dia 06/07/2022. 
Finalidade: Otimizar contratações de interesse da requerente de natureza provisória. 

Campo Largo do Piaul - PI, em 18 de julho de 2022. 

Jairo Soares leitão 
Prefeito Municipal de Campo Largo do Piauí-PI 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

